
خبر العربی الجدید از نشست مقامات ایران و مصر

 پیشرفت هایی در میانجیگری 
حاصل شده است

العربی الجدید نوشت: منابع بلندپایه عراقی از برگزاری 
نشست نمایندگان مصر و ایران در بغداد در ماه گذشته با 
میانجیگری عراق و دولت محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
این کشور با هدف تکرار میانجیگری عراق بین عربستان و 
ایران که به شش گفت وگوی مقدماتی بین دوطرف منجر 
شد، پرده برداشته اند. به گزارش شفقنا، العربی الجدید با 
اشاره به اینکه دو مقام مسئول عراقی در بغداد، یکی در 
وزارت امورخارجه و دیگری در دفتر مشاورت امنیت ملی 
این کشور، اطلاعات مشابهی را در مورد دیدار نمایندگان 
طرف های مصری و ایرانی در بغداد تحت نظارت عراق در 
اختیار العربی الجدید قرار داده اند، آورده است: »دو طرف 
خواستار عدم اعلام رسمی این نشست ها شده اند.« همین 
پایگاه از قول آنچه منابع دیپلماتیک مصری خوانده آورده 
است که هفته آخر ماه مارس گذشته تماس هایی بین مقامات 
امنیتی مصر و ایران برگزار شد و در جریان آن امکان توسعه 
تدریجی روابط دوجانبه بین دو کشور در دوره آتی مورد 
بررسی قرار گرفت. این دو مقام عراقی تصریح کرده اند که این 
دیدار اواسط ماه گذشته در سطح نمایندگی پایین دوطرف 
و با هماهنگی و حضور نماینده ویژه السودانی و فواد حسین 
برگزار شد و دیدار مشابه دیگری بین دوطرف در حال تدارک 
است. این دیپلمات عراقی در وزارت امورخارجه عراق با اشاره 
به اینکه میانجیگری عراق با استقبال دوطرف مواجه شده 
است، اما سخن گفتن از پیشرفت در این میانجیگری هنوز 
زود است، تاکید کرد که کشورش در راستای برگزاری دیدار 
دیگری در آینده نزدیک تلاش می کند. این مقام امنیتی در 
دفتر مشاورت امنیت ملی عراق گفته است که »هدف از 
برگزاری این نشست ها در واقع از سرگیری روابط عادی بین 
دوطرف به ویژه با تحولات مصالحه عربستان ایران و فضاهای 
مثبت است.« مقام عراقی، ماهیت نمایندگان طرف های 
مصری و ایرانی را »امنیتی و دیپلماتیک« خوانده و تاکید کرده 
است که دیدار اول جزئیات بیشتری را مورد بررسی قرار نداد و 

دیدار دوم مهم تر و عمیق تر خواهد بود.

   شکستن تردید ایران و مصر
العربی الجدید در ادامه با اشاره به اینکه این اطلاعات را 
عامر الفایز گزارشگر کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق 
تایید کرده، آورده است: الفایز در این باره گفته است که عراق 
در حال حاضر میانجیگری برای نزدیک کردن دیدگاه ها و 
شکستن تردیدهای مصر و ایران در رسیدن به روابط مناسبات 
را آغاز کرده است. فایز با اشاره به اینکه در این میانجیگری 
پیشرفت هایی حاصل شده است، بیان کرد: »دولت السودانی 
در منطقه از مقبولیت برخوردار است و این می تواند به 

موفقیت این میانجیگری کمک کند.«

آرمان ملی- حمید شجاعی: مناسبات دولت 
و مجلس از حمایت و همراهی اولیه یا به عبارتی از 
تعامل صرف؛ امروز به بهره گیری از ابزارهای قانونی 
و پاسخگوکردن وزرای دولت در پیشگاه نمایندگان 
ملت تغییر جهت داده است. برای فهم بیشتر 
این مهم کافی است به نوع مواجهه و رویکردهای 
نمایندگان در قبال دولت به ویژه در ماجرای 
استیضاح سیدرضا فاطمی امین نگاهی انداخت تا 
به وضوح مشخص شود که بهارستان نشینان چه 
نوع نگرشی در قبال دولتی ها دارند. اگر بخواهیم 
واقعیت امر را در نظر گیریم مجلس دیگر تاب 
تحمل ضعف های برخی وزرا را ندارد و همین 
عملکردهاست که مجلس حامی را به سمت سوال، 
استیضاح و پاسخگوکردن وزرا پیش برده است. 
البته نباید از این نکته مهم به سادگی عبور کرد که 
مطالبه گری و پاسخگوکردن وزرا از وظایف ذاتی 
نمایندگی است که نمایندگان جدای از نوع تفکر 
و تعلقات خاطر سیاسی باید بدان همت گمارند. 
هر چند که اگر مجلس شش ماه است به این نتیجه 
رسیده که برخی مدیران دولتی در حد و اندازه های 
حضور بر صندلی وزارت نیستند و عملکردهای 
آنها نیز به وضوح این امر را تایید می کند؛ چه اینکه 
بسیاری از چهره  های سیاسی از همان ابتدای 
تشکیل کابینه به این مساله مهم اشاره داشتند. 
اما مجلس انقلابی به جهت همگرایی با دولت 
و سناریوی حاکمیت یکدست و حل مشکلات 
از این مساله عبور کرد و امروز در سال پایانی به 
فکر استیضاح افتاده است. اتفاقا همین انتقاد نیز 
به نمایندگان مجلس وارد است که چرا از همان 
ابتدا این سختگیری ها را در جلسه رای اعتماد 
انجام ندادند تا اینگونه بیش از 20 ماه شاهد برخی 
ناکارآمدی ها و بروز مشکلات مختلف به خصوص 
اقتصادی در جامعه نباشیم که صدای نارضایتی 

جامعه بلند شود و از منتقدان تا موافقان به لزوم 
کارآمدسازی برخی مدیران تاکید نمایند. با این 
حال ماجرای استیضاح سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر 
پیشین صمت و حواشی پیرامون آن به خوبی نشان 
داد دوران ماه عسل دولت و مجلس مدت هاست 
که به اتمام رسیده و اکنون وقت حسابکشی از 
وزراست. چنانکه برخی معتقدند در این شرایط 
عملکردی هر وزیری جهت پاسخگویی از پاستور 
به بهارستان برود سخت بتواند مجددا از مجلس 
رای اعتماد بگیرد. نکته اینجاست که با توجه به 
قرارداشتن در سال انتخابات و برگزاری انتخابات 
مجلس در پایان سال نمایندگان برای نشان 
دادن عملکرد خود در این چند ماه مطالبه گری 
و پاسخگوکردن وزرا را در دستور کار خواهند 
داشت. چنانکه احمد رسولی نژاد، نماینده دماوند و 
فیروزکوه اخیرا گفته »مجلس و دولت یک مجموعه 
هستیم، اما بدین معنا نیست که پیگیر مطالبات و 
خواسته های مردم نباشیم.« وی همچنین با بیان 
اینکه 4 وزیر در نوبت استیضاح قرار دارند، اظهار 
کرده »به رئیس جمهور اعلام شده که این 4 وزیر 
عزل شوند یا استعفا دهند، در غیر این صورت 
مجلس به وظیفه خود عمل خواهد کرد.« به نظر 
می رسد هر چه رو به جلو می رویم بحث تعامل قوا، 
همدلی و... نیز بر استیضاح برخی وزرای ناکارآمد 
تاثیر چندانی نخواهد داشت. به نظر می رسد که 
اگر دولت می خواهد نوع مواجهه بهتری با مجلس 
را تجربه کند باید افراد کارآمد تر و تواناتری از وزرای 
پیشین برای وزارتخانه های آموزش وپرورش، جهاد 
کشاورزی و صمت که به زودی تفکیک خواهد شد 

انتخاب و به مجلس معرفی کند. 

   فشار نظارتی نمایندگان بیشتر می شود 
یک نماینده مجلس یازدهم در ارتباط با نوع 

مواجهه نمایندگان با دولت اظهارداشت: چون 
بخشی از نمایندگان از دعوت کنندگان آقای 
رئیسی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
بودند؛ در ابتدای کار دولت نگاه تعاملی مجلس به 
نگاه نظارتی غلبه می کرد ولی به مرور زمان که 
مشکلات اقتصادی زیاد، فشارهای اقتصادی 
روی مردم افزایش پیدا کرد، عملکرد برخی وزرا 
در گذر زمان مورد بررسی قرار گرفت طبیعتا آن 
جنبه نظارتی مجلس بر جنبه های تعاملی غلبه 
بیشتری پیدا کرد. جلیل رحیمی جهان آبادی 
به »آرمان ملی« گفت: یک نمونه این مساله 
را در بحث وزارت صمت مشاهده کردید یا در 
قبال وزارت کشاورزی که در آنجا هم انتقادات 
جدی از وزیر مربوطه وجود داشت. اینکه وزرای 
دیگری هم استیضاح می شوند یا خیر این حق 
هر نماینده ای در مجلس است. منتها من فکر 
می کنم که این روند فشار نظارتی مجلس به 2 
دلیل رو به افزایش است. نخست اینکه دامنه 
مشکلات و ضعف برخی وزرا خود را بیشتر در 
امور کشور نشان می دهد و نمایندگان وقتی به 
حوزه های انتخابیه می روند و با مردم تعامل دارند 
شاهد این شرایط سخت در بخش های مختلف 
هستند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
خصوص وزرایی که در تیررس مجلس قرار دارند 
تصریح کرد: مشکل اساسی دولت آقای رئیسی 
در حوزه اقتصاد وجود آقای »مخبر« است. چرا 
که وی کار اجرایی دولتی انجام نداده و اساسا 
کار و سابقه ایشان به نحوی نبوده که بتواند در 
چارچوب کابینه و با وزرا کار کند. جهان آبادی 
تاکید کرد: من فکر می کنم اگر آقای رئیسی خود 
در تغییر آقای مخبر پیشقدم شود به نفع خود 
اوست. نماینده تربت جام و تایباد بیان داشت: 
برخی وزرا با اینکه شاید عملکردشان از نظر آقای 

رئیسی خوب باشد، اما در مجلس ضعف های 
زیادی می بینیم. مثلا وزیر کشور به دلیل ضعف 
در انتخاب استانداران یکی از گزینه هایی است 
که ممکن است در تیررس نمایندگان قرار بگیرد. 
یا در حوزه اقتصاد آقای خاندوزی گرچه خود 
نماینده بود و با نمایندگان ارتباط خوبی دارد، اما 
ضعف هایی که در بخش های مختلف اقتصادی 
کشور دیده می شود گزینه دیگری غیر از وزیر 

اقتصاد نمی تواند در تیررس مجلس قرار گیرد. 

   راه را درست کنیم؛ راننده را عوض 
نکنیم 

نماینده مردم تبریز و عضو کمیسیون بهداشت 
در خصوص تلقی مثبت از جابه جایی های 
صورت گرفته در کابینه دولت ابراهیم رئیسی 
اظهارداشت: نه این روند مثبت نیست، به نظرم 
مشکل صرفا افراد نیستند و براساس تجربه هایی 
که داشتیم هر کسی که رئیس جمهور و مسئول 
کشور شده است طبیعتا ابتدا خواسته آنچه در 
ذهن خود خوب است را اجرا کند. وقتی شما 
افرادی که آورده شده را حذف می کنید آنها 
ذخیره ای را می آورند که پایین تر است. مسعود 
پزشکیان گفت: با عوض کردن وزرا مشکل تورم، 
گرانی و ماشین حل نمی شود و تا نگاه مان را 
عوض نکنیم هر کسی بیاید همین است؛ ما 
نباید راننده را عوض کنیم. بلکه اول باید راه را 
درست کرد بعد راننده جا به جا شود، مشکلات 
در جهت گیری و راهی که پیش گرفتیم است. 
وی با اشاره به عملکرد دولت افزود: اگر ما دلمان 
برای جامعه می سوزد باید برای مسائل اقتصادی، 
صنعت و تجارت از اینها استفاده کنیم و این 
یک مشکل داخلی است که همه را به بازی 

نمی گیریم. 
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علم الهدی: 

کارگران در زندگی و معیشت خود 
درمانده تر از قبل هستند

آرمان ملی: عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
اهمیت جریان کار و کارگری در کشور نیز اظهار کرد: رهبر 
معظم انقلاب به مناسبت روز کارگر به تبیین عظمت و 
اهمیت جریان کار پرداختند و فرمودند »امروز تولید، 
ستون فقرات کشور است و کارگر، ستون فقرات تولید« 
یعنی همان طور که ستون فقرات عامل قوام بدن است، 
تولید نیز بدون مجاهده کارگران قابل اقامه نیست. آیت 
الله علم الهدی افزود: علاوه بر این، رهبر معظم انقلاب 
نکته دیگری هم در مسئله معیشت کارگران مطرح کردند 
و فرمودند اطمینان خاطر کارگر به امنیت شغلی باعث 
افزایش کیفیت کار و محصول او می شود. مشکل امروز 
ما نیز همین است؛ اینکه حقوق کارگران افزایش پیدا 
می کند اما کارگران جدید با اینکه حقوق بیشتری نسبت 
به قدیمی ترهای خود دریافت می کند اما در زندگی و 
معیشت خود درمانده تر از قبل هستند.  علم الهدی با تأکید 
بر ضرورت صیانت از امنیت شغلی و معیشت کارگران 
گفت: اینکه شما امنیت ذهنی کارگر را تأمین کنید، فقط 
فزایش حقوق نیست. درگذشته صاحب کار  منوط به ا
همیشه دغدغه داشت که با قربانی کردن یک گوسفند، 
گوشت آن را بین کارگران توزیع کند تا گوشت از سفره 
کارکنان کارگاهش حذف نشود. علاوه بر این، کارفرمایان 
همیشه تلاش داشتند تا اگر شده در نزدیکی کارگاه خود 
نیز مسکنی فراهم کنند تا کارگر نگران سقف بالای سر 
خانواده اش نباشد. عزیزان کارفرمای ما باید این مسئله 
را جزو سرمایه گذاری خود بدانند و مسئولان هم باید به 
سمتی بروند که کارگر به موازات افزایش حقوق از نظر 
معیشت، مسکن و پوشاک نیز دغدغه تأمین نداشته باشد.

خبـــــر

ذره بین

حساب کشی از وزرا
   وزیر اقتصاد و وزیر کشور در تیررس نمایندگان

آرمان ملی – مطهره شفیعی: موضوع حجاب در جامعه هر 
روز ابعاد جدیدی به خود می گیرد واتفاقاتی رخ می دهد که توجه 
افکارعمومی را به سمت خود جلب می کند، مانند سلام رئیسی به 2 
مقام زن سوریه در مراسم استقبال رسمی از او در دمشق، توجه رسانه ها 
را به خود جلب کرد. این 2 مقام زن در هیات سوریه، حجاب نداشتند 
و رئیسی از دست دادن با آنها خودداری کرد، اما به نشانه سلام، دست 
خود را بلند کرد و لبخند به لب داشت. آنها بثینه شعبان و لونا الشبل، 
مشاوران سیاسی و رسانه ای بشار اسد رئیس جمهوری سوریه هستند. 
گفتنی است همسر خود بشار اسد نیز حجاب ندارد و شاید به همین 
خاطر اسما اسد به اجلاس زنان تأثیرگذار در تهران دعوت نشد یا اگر 
شده بود حضور پیدا نکرد. این اقدام رئیسی با واکنش هایی همراه بود، 
چنانکه پرویر پرستویی از بازیگران مطرح کشور نوشت: »آقای رئیسی 
می خواهم از این عکس وام بگیرم و بگویم در این قاب که رئیس جمهور 
سوریه هم حضور دارد، خانمی بدون حجاب، بالبخند و دست به سینه 
مقابل شما ایستاده و شما هم با چهره خندان چشم در چشم آن خانم 
و دست راستتان را به علامت احترام بلند کردید! خب سوالم این است: 
شما که یک روحانی متشرع هستید، این لبخند و مستقیم به »صورت« 
یک خانم بی حجاب نگاه کردن گناه ندارد؟... در این 9 ماه گذشته چقدر 
خانواده ها داغدار شدند آن هم شروعش، مثلا برای بدحجابی بود...  
امروز هم در سفری که به سوریه داشتید در اخبار ها فرمودید ما برای 
رفع تخریب هایی که در سوریه به وجود آمده در کنارشان خواهیم بود! 
از نظر بنده هیچ اشکالی هم ندارد که در همه جای این جهان همه به 
فکر هم باشند و در کنارهم و در صلح و آرامش روزگار سپری کنند. ولی 
در حال حاضر عده زیادی از هموطنانمان به سختی روزگار می گذرانند! 

فقر، اعتیاد، بیکاری و بی هویتی )افراد بدون شناسنامه( در دور و برمان 
به وفور دیده می شود. روا نیست که بی توجه باشید...«

   امام جمعه رشت چه کرد
تصاویر منتشرشده از رئیسی زمانی سوال برانگیز شد که در کنار 
اظهارات یکی از ائمه جمعه قرار می گیرد. روز پنجشنبه امام جمعه 
رشت گفت: »از تمام دخترانی که اینجا حجاب را رعایت نکردند، 
بیزارم.« رسول فلاحتی سپس جلسه را به علت کشف حجاب ترک 
کرد. این اظهارات با واکنش هایی همراه بود، مانند عباس عبدی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب که نوشت: »بی نیاز از هر توضیحی است... تهران و 
دمشق.« »عصرایران« در واکنش به اظهارات امام جمعه رشت نوشت: 
»آقای امام جمعه، در سخنان خود نگفت که چون یکی از دستورات 
دینی رعایت نشده، جلسه را ترک می کند بلکه دغدغه این را داشت 
که فردا سایت ها ننویسند که فلانی در جلسه ای شرکت کرد که در آن 

چند نفر بی حجاب بودند... و جلسه را ترک کرد.«
   تفاوت لبخندهای 3 رئیس جمهور 

لبخند رئیسی به 2 خانم بی حجاب یادآور اتهاماتی است که 
اصولگرایان به خاتمی می زدند. فارس نوشته بود: »خاتمی که مواضع 
دهه قبل خویش را برای رأی آوری متناسب نمی بیند به شعارهای 
مبهم در زمینه حجاب و آزادی های ظاهری پرداخت از جمله در جایی 
می گوید: »زنان در جامعه ما مظلوم بوده و بسیاری از این مظلومیت ها 
نیز به بهانه و نام دین به آنها تحمیل شده است.« خاتمی در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی »ان. اچ. کی« ژاپن درباره حجاب اظهارداشته: در آئین 
اسلام پوشش و رعایت موازینی برای زنان مورد توجه قرار گرفته و این 
مساله ای است که کل دنیای اسلام قبول دارد اگر این حجاب و پوشش 

مانع حضور زن و بروز شخصیت زن شود قطعا مضر است...« هنوز در 
اذهان هست که تندروها برای رسیدن به اهدافشان پروژه دست دادن 
خاتمی با زنان در ایتالیا را اجرا کردند و البته شکست خوردند. نکته قابل 
توجه این است که رسانه های اصلولگرا در برابر لبخند رئیسی به دو خانم 
بی حجاب سکوت کرده اند! حتی در برابر عکس انداختن احمدی نژاد 
با زنان بی حجاب در خارج کشور هم چندان اعتراضی نکردند چرا که 

روزی محبوب خودشان بوده است. 
    قرارگاه حجاب تاسیس شود

بی تردید موضوع حجاب سبب شده تا نگرانی اصولگرایان برای 
انتخابات مجلس افزایش پیدا کند. مواضع آنها تاثیر زیادی در رای مردم 
به کاندیداهایشان دارد بنابراین سعی می کنند تا موضوعی متعادل داشته 
باشند و آنچه در گذشته در ذهن داشتند را تا پایان انتخابات فراموش 
کنند و برخی دیگر اما ابایی ندارند مانند حمیدرضا ترقی، عضو ارشد 
حزب موتلفه که گفته است: »نکته مهم برخورد سلبی با بی حجابان است 
که خب طبیعتا باید بر اساس اینکه از دید رهبری جرم سیاسی تلقی 
شده است و این جرم سیاسی با بقیه جرم های سیاسی تفاوتی ندارد، 
بنابراین باید برخورد سلبی امنیتی با این عوامل صورت بگیرد و این هم 
نیازمند یک هماهنگی و هم صدایی در کشور دارد. اینگونه نباشد که یک 
دستگاهی با این موضوع قوی برخورد کند و یک دستگاه دیگر ضعیف. 
همه باید یک صدا شوند و شل کن سفت کن کار را دچار مشکل می کند. 
مثلا در فرودگاه برخورد صورت می گیرد در پاساژ صورت نمی گیرد، یا 
در یک مترو برخورد می شود در متروی دیگر نمی شود، خب این باعث 
سوءاستفاده می شود و نیازمند قرارگاه هماهنگ کننده در دولت است تا 

همه جا به صورت هماهنگ برخورد کنند.« 

پرویز پرستویی: نگاه به لبخند یک خانم گناه ندارد؟

تفاوت لبخندهای 3 رئیس جمهور به زنان!
      عباس عبدی: »بی نیاز از هر توضیحی است... تهران و دمشق«

خداحافظی از پاستور 
محسن رضایی بختش  را 
برای مجلس می آزماید؟

گفته ها و شنیده ها حاکی  از آن است که 
محسن رضایی قصد جدایی از دولت دارد. 
فردی که در ابتدای دولت گفته می شد 
بناست یا مهم ترین یا دست کم یکی از 
مهم ترین اعضای تیم اقتصادی دولت باشد، 
اما به تدریج نقش رضایی در مقام معاون 
اقتصادی دولت کم رنگ شد تا جایی که 
در فروردین سال قبل با ابلاغیه مخبر از 
کمیسیون اقتصادی دولت حذف شد. 
حالا گفته می شود رضایی بنا دارد تا از 
دولت جدا شود اما نه برای کناره گیری از 
سیاست بلکه گویا می خواهد در انتخابات 
مجلس نامزد شود و بخت خود را این بار 
در بهارستان امتحان کند. علاوه بر این 
شنیده می شود که چهره های سیاسی 
مختلفی هم او را تشویق به حضور در 
انتخابات مجلس دوازدهم کرده اند. حالا 
باید دید آیا رضایی بر این تصمیم مصمم 
خواهد بود و آیا می تواند در رقابت سخت 
نمایندگی مجلس موفق باشد یا خیر؟ 
خبرآنلاین نوشت: صحبت از محسن رضایی 
که می شود، یاد وعده های جنجالی او هم 
زنده می شود؛ وعده هایی که این دکتر 
اقتصاد در زمان انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم داده بود اما راهی برای اجرایی 
شدن نیافت. او بعد از آنکه در قامت معاون 
اقتصادی راهی پاستور شد بازهم دست از 
آن وعده ها برنداشت و گاه و بیگاه مطرح 
می کرد اما شکل و شمایل عملیاتی به 
خود نگرفتند. کمی به عقب برگردیم، 
به انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم. 
محسن رضایی که آن روزها رقیب ابراهیم 
رئیسی بود، در هر روزی که از خرداد ۱400 
می گذشت، حرف های بهت آورتری می زد 
تا شاید برگه های رای بیشتری به نام او به 
صندوق ها ریخته شود. وعده های رنگارنگ 
اقتصادی در آن روزهای ایران که معیشت 
مردم به شدت به مشکل خورده بود، او را 
تا رده دوم کاندیداهای ریاست جمهوری 
بالا کشاند. ایجاد صندوق جبران ضرر 
و  هدفمندسازی  بورس،  مالباختگان 
هوشمندسازی یارانه ها، مهار قیمت ها و 
کنترل گرانی، تامین 90 درصد هزینه خرید 
مسکن از سوی بانک ها، ایجاد یک شغل 
جدید به نام خانه داری و توسعه مشاغل 
یالت های اقتصادی با  خانگی، تشکیل ا
قراردادن اختیارات اجرایی اقتصادی به 
استان ها و توسعه صنعت گردشگری ایران 
از مهم ترین وعده های برادر محسن بود که 
او را به ریاست جمهوری نرساند. محسن 
رضایی که حالا نه یک کاندیدای انتخابات 
بلکه معاون اقتصادی رئیس جمهور است در 
ایام معاونت هم کم   وعده اقتصادی نداده 
است. او در تازه ترین اظهارات خود عنوان 
کرده که روزبه روز وضعیت اقتصادی کشور 
رو بهبود است. او گفته: امروز برای طی 
مسیر پیشرفت کشور یک مبارزه و مسابقه 
جدی بین ما و مخالفان ایران در خارج و در 
منطقه وجود دارد تا پیشرفت کشور شتاب 
گیرد. وضعیت اقتصادی رو به بهبود مدنظر 
محسن رضایی، در حالی مطرح می شود 
که با گذشت یکسال و نیم از عمر دولت و 
انتخابش به عنوان معاونت اقتصادی رئیسی 
هیچکدام از تزهای انتخاباتی او که همه 
هم در حوزه اقتصادی بود، عملی نشد. 
محسن رضایی با شعارهایی عامه پسند در 
حالی پا به عرصه انتخابات گذاشته بود که 
گویی نمی دانست اضافه کردن یارانه ها چه 
بلایی بر سر اقتصاد ایران می آورد. پرداخت 
یارانه 4۵0 هزارتومانی به هر فرد ایرانی 
تز آقامحسن بود. او که ادعا داشت که 
پرداخت این میزان از یارانه کاملا مبنای 
علمی و کاربردی دارد، گفته بود: دو تا 
4 میلیارد دلار را صرفه جویی می کنم 
که محصول این ۸ میلیارد دلار یارانه به 
خانوارهای ایرانی به مبلغ 4۵0 هزارتومان 
است. درصد جامعه ایران که جز دهک های 
ضعیف هستند یارانه دریافت می کنند. او در 
ایام معاونت هم چنین ایده ای را مطرح کرد 
اما با واکنش منفی هم طیفانش در دولت 
روبه رو شد و سکوت اختیار کرد. رضایی در 
ادامه وعده های اقتصادی خود به سراغ زنان 
هم رفت. او به مادران ایرانی وعده حقوق 
مادام العمر داد و پیش تر هم عنوان کرده 
بود به زنان خانه دار، حقوق خواهد داد. او با 
رسیدن به سمت معاونت این وعده را هم به 

باد فراموشی سپرد.

    بنزین و گازوئیل چند؟
محسن رضایی، کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری به موضوع سوخت هم 
ورود پیدا کرد و وعده عجیبی را هم برای 
آن داد. او گفته بود: »اولین مساله ای که 
در دولت من به آن توجه خواهد شد 
ساماندهی به یارانه های پنهان در کشور 
است. به این صورت که بنزین و گازوئیل 
به قیمت واقعی به دهک های ثروتمند 
فروخته می شود.« او قیمتی برای بنزین و 
گازوئیل اعلام نکرده بود و هنوز هم کسی 
برای افزایش قیمت آن زمان و رقم تعیین 

نکرده است. 

 
 همه مردم
 به میدان بیایند

حجت الاسلام حسن نوروزی، عضو کمیسیون 
قضائی مجلس درباره پلمب مراکز تجاری به دلیل 
عدم رعایت حجاب از سوی مراجعه کنندگان و 
الزامات قانونی در این خصوص گفت: در واقع 
ماده ۶۳۸ قانون گذاری اسلامی در رابطه با بحث 
بدحجابی و بی حجابی مجازات تعیین کرده است. 
وی افزود: احساس مان این است در روشی که در 
کشف حجاب و بعضی از ولنگاری های عمومی 
روی می دهد یک دست های پشت پرده ای 
به عنوان مخالفت با نظام راهنمایی می کنند، لذا ما 
به عنوان تقابل با دست های ناپیدا و پنهان موظف 
هستیم به امر به معروف و نهی از منکر یک وجهه 
ملی بدهیم، یعنی همه مردم به عنوان لشکر امر به 
معروف و نهی ازمنکر به میدان بیایند و با نصحیت 

و ارشاد، جامعه به ویژه جوانان را متوجه کنند.

احمد رسولی نژاد: 
 به رئیس جمهور اعلام کردیم 
4 وزیر عزل شوند یا استعفا دهند

                     جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
مشکل اساسی دولت در حوزه اقتصاد، وجود آقای »مخبر« است.

 اگر آقای رئیسی خود  در  تغییر آقای مخبر پیشقدم شود به نفع خود اوست


